Nº 198, sexta-feira, 16 de outubro de 201530 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015101600030

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato Nº 052/2012. Nº Processo:
23062000857/2012-35. CONTRATANTE: CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS. CNPJ CON-
TRATADA:33.000.118/0001-79. CONTRATADA: TELEMAR NOR-
TE LESTE S/A. OBJETO: A prorrogação por mais 6 (seis) meses,
podendo ser rescindido com aviso prévio de 30 (trinta) dias de an-
tecedência pela CONTRATANTE à CONTRATADA sem quaisquer
prejuízos ou penalidades para ambas as partes. E reajuste dos valores
contratuais em 8,77%, conforme Índice de Serviço Telefônico ANA-
TEL - IST. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.
Vigência: 21/08/2015 a 21/02/2016. Data de assinatura: 20/08/15.

COLÉGIO PEDRO II

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 82/2015 - UASG 153167

Processo: 23040003845/2015- . Objeto: Contratação de PROFISSIO-
NAL para promover "In Company" ,promovendo a capacitação de até
40 servidores do colégio Pedro II, no curso "Capacitação em Su-
pervisão Pedagógica", com carga horária de 20 horas. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II, c/c Art.13 da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Valor dentro do limite
estabelecido pela Lei 8.666/93 e suas alterações Declaração de Ine-
xigibilidade em 14/10/2015. JACQUELINE BATHOMARCO COR-
REA. Pró-reitora de Administração. Ratificação em 14/10/2015. OS-
CAR HALAC. Reitor. Valor Global: R$ 6.500,00. CPF CONTRA-
TADA : 908.346.409-10 ROSANA DE SOUSA PEREIRA LOPES.

(SIDEC - 15/10/2015) 153167-15201-2015NE000002

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO
DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

RETIFICAÇÃO

Na Publicação do DOU de 15/10/2015, Seção 3, Página 29,
Diretoria de Programas e Bolsas no País; Extrato de Concessão de
Auxílio a Pesquisadores; Beneficiário: LUIZ AFFONSO HENDER-
SON GUEDES DE OLIVEIRA... Onde se lê: Programa: PAEP -
213/2015... Leia-se: Programa: PAEP 2213/2015.

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE CONTRATO No- 36/2015 - UASG 155007

Processo: 23477015024201557. PREGÃO SRP Nº 23/2014. Contra-
tante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES -
EBSERH. CNPJ Contratado: 22100829000107. Contratado : CON-

SORCIO PROJETOS HOSPITALARES -Objeto: Prestação de serviços
de Elaboração de Projetos de Arquitetura e Engenharia para reforma e
reforma com Ampliação, para atender às necessidades de reestruturação
física do hospital Universitário da universidade Federal de São Carlos.
Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/2002 Decreto 5420/2005.
Vigência: 30/09/2015 a 29/09/2016. Valor Total: R$1.290.680,10. Fon-
te: 100000000 - 2015NE800501. Data de Assinatura: 30/09/2015.

(SICON - 15/10/2015) 155007-26443-2015NE800032

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2015 - UASG 155007

Número do Contrato: 41/2014. Nº Processo: 23477002683201442.
PREGÃO SRP Nº 15/2014. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
01516572000190. Contratado : COMPUSOFTWARE INFORMATI-
CA LTDA -Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato ad-
ministrativo nº 41/2014, por mais 12 (doze) meses, com fulcro no
artigo 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Fundamento Legal: Artigo 57,
Inciso II da Lei 8.666/93. Vigência: 25/09/2015 a 24/09/2016. Valor
Total: R$5.703.583,66. Fonte: 100000000 - 2015NE800307 Fonte:
100000000 - 2015NE800488 Fonte: 100000000 - 2015NE800490.
Data de Assinatura: 25/09/2015.

(SICON - 15/10/2015) 155007-26443-2015NE800032

EDITAL No- 54, DE 15 DE OUTUBRO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO 5/2013 - EBSERH/HUAB-UFRN

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Edi-
tais nº 20, 21, 22 e 25/2014, visando ao preenchimento

de vagas nas áreas administrativa e assistencial, com lotação
no Hospital Universitário Ana Bezerra/UFRN/EBSERH, conforme a
seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA ASSISTENCIAL
1.1.105. ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL
68º - Alyne Rodrigues Guimarães de Aquino; 69º - Heloisa

Cristina Ferreira de Lima; 70º - Raissa Gomes da Costa; 71º - Aman-
da Umbelino Trigueiro Bezerra.

1.2.107. ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA NEONA-
TA L

3º - Ana Paula de Souza Santos; 4º - Emeline Noronha Vilar
de Souza; 5º - Ailza Roque de Brito Bezerra.

1.3.109. ENFERMEIRO - SAÚDE DA MULHER OBSTE-
TRÍCIA

21º - Ana Neilma Pinheiro das Neves.
1.4.118. TERAPEUTA OCUPACIONAL
2º - Lysandra Crysley Santos Mota Oliveira.
1.5.201. TÉCNICO EM ENFERMAGEM
119º - Denise Pereira Gomes da Silva; 120º - Giselda Fer-

nandes de Medeiros; 121º - Katiane Fernanda Augusta de Melo da
Silva; 122º - Leonardo Silva Antunes Barbosa; 123º - Marcela Greysy
Ramos; 124º - Ielza Mara da Silva; 125º - Karla Patrícia de Oliveira
Macedo; 126º - Nazareno Eli Gurgel Arruda; 127º - Paula Thalita
Monteiro Ferreira de Lima; 128º - Fábia Lidiane de Medeiros; 129º -

Andreza Gomes de Melo Dantas; 130º - Maria Madalena Vieira
Martins; 131º - Magna Azevedo da Cunha; 132º - Josefa Cristina
Gomes Barbosa; 133º - Rita de Cássia Galdino Brilhante; 134º -
Larissa Marchiote dos Santos; 135º - Vanessa Costa dos Santos Da-
mascena; 136º - Macyra Celly de Sousa Antunes; 137º - Aysla Mo-
nique Fernandes Ferreira dos Santos; 138º - Mariana Victor Silva de
Oliveira; 139º - Luana do Nascimento Silva.

1.6.202. TÉCNICO EM FARMÁCIA
21º - Layre de Lima Bezerra.
1.7.203. TÉCNICO EM LABORATÓRIO DE PATOLOGIA

CLÍNICA
15º - Jeane Alves Freire;
16º - Widyson Deyvison Mendonça de Souza.
1.8.204. TÉCNICO EM RADIOLOGIA
18º - Gerson Gomes de Oliveira.
ÁREA ADMINISTRATIVA
1.9.206. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
58º - Thiago Luis Matias de Amorim.
1.10.206. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (Listagem es-

pecífica para pessoas com deficiência)
7°Gilvanete Pereira de Brito
1.11.207. TÉCNICO EM INFORMÁTICA
6º - José Augusto da Silva Santana Júnior.
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:
2.1. Nos dias 23/10 e 26/10/2015, das 8h às 17h, no en-

dereço: Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital Universitário Ana
Bezerra (Anexo II da Administração) - Rua Cosme Ferreira Marques,
337 - Santa Cruz-RN, mediante agendamento a ser comunicado por e-
mail por parte da Divisão de Gestão de Pessoas do HUAB, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório;

b) entrega de Curriculum Vitae simplificado e o formulário
de dados cadastrais disponibilizado no endereço eletrônico da EB-
SERH: www.ebserh.mec.gov.br; e

2.2. Nos dias 26/10 e 27/10/2015, das 8h às 10h, no La-
boratório do Hospital Universitário Ana Bezerra - Praça Tequinha
Farias, Santa Cruz - RN, para realização da coleta de sangue, me-
diante agendamento. O candidato deverá apresentar cópia do RG e do
comprovante de residência.

2.3. Nos dias 27/10 e 28/10/2015, das 8h às 17h, na Ad-
ministração do HUAB (anexo II) - Divisão de Gestão de Pessoas do
Hospital Universitário Ana Bezerra - Rua Cosme Ferreira Marques,
337 - Santa Cruz-RN, para realização do Exame Admissional, me-
diante agendamento. Após a realização do exame admissional, o can-
didato ou seu procurador, deverá apresentar o Atestado de Saúde
Ocupacional - ASO e os documentos necessários para sua contra-
tação, relacionados no endereço eletrônico da EBSERH: www.eb-
s e r h . m e c . g o v. b r.

2.4. Nos dias 03 e 04/11/2015, das 8h às 17h, no Auditório
do Hospital Universitário Ana Bezerra - Praça Tequinha Farias, Santa
Cruz - RN, para conhecimento dos horários de trabalho, assinatura do
Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e Previdência
Social e atividades de Integração.

3. O não cumprimento das exigências estabelecidas no edital
normativo do concurso público implicará na exclusão em caráter
irrevogável e irretratável do candidato.

4. Fica estabelecida a data de contratação em 03/11/2015.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL No- 100, DE 15 DE OUTUBRO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO No- 1/2014 -

EBSERH/HU - UFSM

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital
nº 47/2014 visando ao preenchimento de vagas da área Assistencial
com lotação no Hospital Universitário da Universidade Federal de
Santa Maria, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA ASSISTENCIAL
1.1.106 ENFERMEIRO ASSISTENCIAL
159º - Monike Moniz Bevilacqua Turra Wunderlich; 160º -

Graciela Souza Da Silva; 161º - Tiani Rodrigues Ferronato; 162º -
Alessandro Cristaldo Marques; 163º - Gilmar Santos Rabat; 164º -
Viviane Santos De Freitas; 165º - Maria Janete Da Silva De Oli-
veira.

1.1.106 ENFERMEIRO ASSISTENCIAL
162º - Sabrina Gonçalves Aguiar Soares;(SUBJUDICE)

1.2.201 TÉCNICO EM ENFERMAGEM
280º - Cleber Cristiano Barros.
2.1 No dia 26/10/2015, das 08 às 16hs, no Auditório GU-

LERPE, anexo ao Hospital Universitário de Santa Maria - HUSM.
Avenida Roraima, s/n, Prédio nº 22, Bairro Camobi, Santa Maria -
RS, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório;

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional; e

c) Entrega do curriculum vitae e do cadastro disponibilizado
no endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.gov.br

2.2 No dia 27/10/2015, das 07 às 09hs, no endereço: Sala do
Setor de Vigilância em Saúde e Segurança do Paciente (SVSSP),
localizada no segundo andar do HUSM, ao lado da sala da CCIH,
entrada pelo andar térreo, acesso pela escada localizada na frente do
NEPS, para realização da Coleta de Sangue, conforme agendamento.
O candidato deverá estar em jejum de, no mínimo, 12 (doze) horas,
com cópia do RG e do comprovante de residência.

2.3 No dia 29/10/2015 das 08 às 12hs, no endereço, Hospital
Universitário de Santa Maria - HUSM, Avenida Roraima, s/n, Prédio
nº 22, Bairro Camobi, Santa Maria - RS (acesso portaria central), na
sala do Núcleo de Educação Permanente em Saúde - NEPS, andar
térreo próximo ao GULERPE, para realização do Exame Admis-
sional, conforme agendamento e entrega da carteira de vacina He-
patite B e Tétano.

2.4 Nos dias 29/10/2015, das 08 às 16hs, o candidato ou seu
procurador, deverá comparecer no Hospital Universitário de Santa
Maria - HUSM, Avenida Roraima, s/n, Prédio nº 22, Bairro Camobi,
Santa Maria - RS (acesso portaria central), Auditório GULERPE,
anexo ao Hospital Universitário de Santa Maria - HUSM, para apre-
sentação do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e dos documentos
necessários para sua contratação, relacionados no endereço eletrônico
da EBSERH: www.ebserh.gov.br.

2.5 Nos dias 03 e 04/11/2015, no Auditório GULERPE,
anexo ao do Hospital Universitário de Santa Maria - HUSM. Avenida
Roraima, s/n, Prédio nº 22, Bairro Camobi, Santa Maria - RS, das 08
às 17hs, para escolha dos horários de trabalho, assinatura do Contrato
de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social e
atividades de Integração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 03/11/2015 não
será prorrogada.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL No- 105, DE 15 DE OUTUBRO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO No- 8/2014 - EBSERH/HULW - UFPB

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Edi-
tais nº 61, 62 e 63/2014, visando ao preenchimento de vagas das
Áreas Médica, Assistencial e Administrativa, com lotação no Hospital
Universitário Lauro Wanderley, da Universidade Federal da Paraíba,
conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA MÉDICA
1.1814 MÉDICO - CIRURGIA PLÁSTICA
2º Adriano De Lima Quirino
1.2819 MÉDICO - DERMATOLOGIA
1º Danielle Medeiros Marques
1.3 821 MÉDICO - ENDOCRINOLOGIA E METABOLOGIA
4° Marivânia da Costa Santos
1.4 833 MÉDICO MEDICINA DO TRABALHO
2º Rosangela Holanda De Araújo
ÁREA ASSISTENCIAL
1.5 101 ASSISTENTE SOCIAL
4º Andrea Ferreira Uchoa; 5º Narjara Cinthya Nobre Oliveira;
1.6 104 CIRURGIÃO DENTISTA
6º Thiara Karine De Araújo; 8°Julia Magalhães da Costa Lima.
1.7 104 CIRURGIÃO DENTISTA - (listagem específica para

pessoas com deficiência)
2º Mariana Farias Mendonça
1.8 109 ENFERMEIRO - SAÚDE DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE
3º Mariana Barros Costa
1.9 110 ENFERMEIRO - SAÚDE DA MULHER
3º Maria Lúcia Fernandes De Carvalho Marques; 4º Renata

Maria Mota Wanderley; 5º Maria Glecia Saraiva Diletiere
1.10 106 ENFERMEIRO ASSISTENCIAL
127º Larissa Laís Maria Da Silva; 128º Solange Monteiro

Moreira; 129º Alonísio Pereira De Freitas; 130º Valdetânia Alves Da
Silva Rodrigues; 131º Idinéia Débora Birkheuer De Oliveira; 132º
Annie Michelly Dornelas De Oliveira; 133º Mayanne Mara De Me-
deiros Queiroz; 134º Gildenia Calixto Dos Santos Oliveira; 135º
Andreza Cristina Gomes; 136º Rafaela De Melo Araújo Moura; 137º
Cristinamaria Oliveira Martins Formiga; 138º Silvane Rodrigues Li-
ma; 139º Marcela Soares Alves; 140º Edileuza Silva De Medeiros;
141º Ana Paula Feles Dantas Melo; 142º Julia Tatiana Claudino
Figueiredo; 143º Vanessa Polyana De Sousa; 144º Ianna Gabriela Do
Nascimento Moura; 145º Rozimeire Jacome De Queiroz

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-10-16T05:48:37-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial